B. P. Schmalzgrueber L. V. T. 1.

culium istius *Adventitium & Castrense*, vel quasi *Castrense*, servato tamen patri Usufructu in peculio *Adventitio*, si illum in eo (prout in *Adventitio Regulari* contingit) pater antecesserit habuit, Palao l. cit. n. 7. & seqq. & demonstratur ex ratione opposita; nam etiam filios imponitur poena confiscationis bonorum suorum, atqui Peculium *adventitium Castrense*, & quasi *Castrense* verè sunt in bonis ejusdem quippe quorum proprietatem, & posterioris etiam administrationem liberam independentem à patre habet, ergo &c.

Si secundum, & solus Pater commisit

Hæresim, bona *Castrensia*, vel quasi *Castrensia* filijf. ob delictum patris nullo modo publicantur; quia hæc tam quoad proprietatem, quàm quoad Usufructum, & Administrationem sunt filij, igitur ob patris delictum publicari nequeunt. Sanch. l. 2. mor. c. 16. n. 1. Farin. prax. q. 190. n. 17. Palao D. 5. cit. p. 11. n. 2.

Similiter etiam non publicantur bona ipsius *Adventitia*, neque quoad proprietatem, nec quoad usumfructum: quoad proprietatem quidem; quia quoad hanc sunt bona propria filij, qui delicto patris prægravari non debet: quoad usumfructum autem; quia usufructus in bonis *Adventitijs* filij debetur patri ob patriam potestatem, quæ, ut *infra* n. 154. dicitur, per crimen Hæresis facto ipso solvitur, conf. à puncto latæ in patrem sententiæ declaratoriæ criminis Usufructus extinguetur, & consolidabitur cum proprietate, quam filius in Peculio isto habet, Farin. n. 27. Palao n. 11. Solum igitur publicabitur peculium *Profectitium*, & meritò; nam etsi filiusfam. hujus administrationem habeat, eam tamen duntaxat habet dependentem à possessione patris, quæ à puncto sententiæ declaratoriæ criminis in patrem latæ eidem tollitur: unde cum regula sit, quod Hæretico confiscantur bona propria omnia, consensaneum est, etiam confiscari Peculium profectitium filij, quippe quod tam quoad proprietatem, quàm quoad Usufructum est tantum patris. Palao n. 15.

Dub. 4. an propter Hæresim marito-

rum confiscantur etiam Dotes, & bona uxorum? *xy.* negativè. Patet ex c. *decevit* 14. h. tit. in 6. Ratio est, quia universim loquendo ob maritorum culpam uxores inquietari Leges vetant, ut habetur l. ob maritorum 2. c. ne uxor pro marito. & delicta suos debent tenere Authores juxta l. sancimus 22. c. de Pæn. Neque rationi est consentaneum, ut innocens propter alterius delictum puniatur, nisi id expressum sit, sicut expressum est puniri filios ob crimen læsæ Majestatis Divinæ, vel humanæ commissum à patre. Sanch. l. 2. mor. c. 17. n. 2. Palao tr. 4. D. 5. p. 12. n. 1. Vivian. in c. 14. cit. pr. Barbof. ibid. n. 1. & seqq. Passerin. n.